================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 259/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 246 Data 21.02.2025 Horas 13h28min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 24 de fevereiro de 2025.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, juntamente com o setor

competente, que nos informe se há algum estudo para firmar convênio com o

Presídio da cidade de Pacaembu ou outras mais cidades, para aproveitamento da

mão de obra dos detentos do regime semiaberto para serviços em prol do município

como:

- Capinação, limpeza, jardinagem nas áreas verdes da cidade e

serviços na mão de obra.

Em outra administração houve a parceria, que de alguma forma

desafogou os serviços. Diversas cidades da região, firmaram convênio e tem

ajudado os setores da prefeitura.

Há planos para o semestre? Se a resposta for positiva, informar o

período que ocorrerá. Em caso negativo, o que impede o serviço?

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 24 de fevereiro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP